97 Judic. xi, 16. 98 Orat. 3, quæst. 4 in Julian. pag. 67-74.

VARIE LECTIONES.

⁹⁷ Διὰ — μοναριάρχην] Συμμόστην καὶ σύμπαχόν τε καὶ συνίστορα ἔχων τῆς αἰρέσεως ὁ δευτέρος Νεκτανάβου τὸν προρηθέντα Ἰαννὴν πατριάρχην, μᾶλλον δὲ ματριάρχην καὶ δαιμονάρχην, τὸν νέον C. ⁹⁸ ὁ] κατὰ ὑπονοηθεὶς ὁ C. ⁹⁹ δειλαιος C. ¹ ἀγθίστων πραγμάτων nihil C. ² χάριν omi. C. ³ καὶ omi. C. ⁴ δ' ἂν add. C. ⁵ μὴ πλέον δ. C. ⁶ μὴδὲν P. ⁷ ἀντέστης C. ⁸ Ἐκκλησίας καὶ omi. C. ⁹ σοῖς add. C. ¹⁰ καθήραντος C. ¹¹ Πιλάτου P. ¹² εἰς ἐκτὴν φαίνεται C.

ut sacrificia et consecrationes et mysteria? ubi
 e, tum manifestæ tum quæ in tenebris atque
 æ? ubi præscientiæ portenta et gastrimytharum
 ? ubi adversus Christianos vaticinia et commi-
 nes? Abierunt **802** omnia, falsa deprehensa
 defluzerunt. Inasomnium visæ sunt impiorum
 iationes et jactantiæ. Cecidit Bel, contritus est
 non. Non jam amplius stulto dicturi sunt ut præsit
 berio. Et nunc parva hæc miseris forte: erit autem
 ppus, cum mihi contumeliosos ac injurios horumque
 agnum antistitem ac ducem visurus sum deplo-
 antem suam ipsius pravitatem et malitiam.

Χριστάς καὶ τὸν μέγαν τούτων καθηγητὴν ἀποκλαιόμενους τὴν αὐτῶν κακίαν ¹⁵, ὅτε πᾶσα κρ-
 εται καὶ βασανίζεται κακία ¹⁶ καὶ πονηρία.

18-19. Interim dum hæc ita ab imperatore ejus- **B**
 que symmysta patriarcha geruntur, Arabibus cum
 ingentibus copiis in Romanam effusis ditionem,
 imperator una cum Persis perfugis et ordinibus ac
 Manuele domestico adversus eos procedit. Conserta
 pugna victus est imperator; mediosque Persas
 subit, per eos præstandam sibi salutem existimans.
 Manuel dum circumquaque lustrans in medio Per-
 sarum imperatorem constitutum cognovit, velleque
 eos ipsum Arabibus prodere, eaque ratione eos sibi
 conciliare, perruptis iis mediis, apprehensoque
 equi imperatoris freno, ex eorum cuneo invitum
 expulit, nempe nihil ferendum Romanis dedecus
 existimans, si Romanorum imperator ab Arabibus
 captus sub jugo mitteretur. Verum imperator præ-
 timore sanis animi rationibus dejectus ad Persas **C**
 rursus elabi nitebatur. In quem Manuel arrecto
 gladio quasi percussurus minabatur. Imperator ter-
 rorē actus invitusque **803** secutus vix incolumi
 vita evasit. Inde probro ingentique affectus clade
 Dorylæum revertitur. Manuel ex acceptis in prælio
 plagis ægrotans fatis functus est, cum egregia multa
 belli facinora adversus Agarenos designasset. Ejus
 relatum corpus in monasterio ab ipso Manuele
 condito depositum est, juxta cisternam Asparis.

20. Confestim Persis objecta crimina apud im-
 peratorem, minæque intentatæ adversus Theo-
 phobum tanquam rebellem ac perduellem. Quibus
 Theophobus cognitis, assumptis Persis, Sinopem
 usque descendit, captamque tyranni potestate ten-
 nuit. Imperator ubi rescivit, ingenti inde affectus
 mœrore, veritus scilicet ne ii ad Arabes confluen-
 rent, in Paphlagoniam usque ipse venit; dataque
 eis securitatis fide assumptoque Theophobo una
 cum illo in urbem reversus est, Persis reliquis
 eo divertentibus, ubi a principio sedes illis assi-
 gnatæ erant. Diligebatur autem Theophobus non
 minus a civibus quam a Persis, quippe qui esset
 orthodoxus.